[26009]
821.161.2-1 Українська література

Поетичне слово Якова Щоголіва бере початок у пісні, у ритмі праці і звуках
природи, на просторах рідного краю. Тому вірші Щоголіва увійшли в читанки,
декламатори та у пісенний репертуар.

8

1824-1898
Про Якова Щоголіва

Яків Іванович Щоголів (5 листопада 1824, Охтирка — 27 травня (8 червня) 1898) —

український поет, представник українського романтизму.
Народився 5 листопада 1824 року в Охтирці, Харківська губернія. Походив із давнього

дворянського роду. Навчався в Охтирській повітовій школі, закінчив Харківський
університет (1848) і працював у різних установах канцеляристом.